[image: image1]
万州太白办发〔2022〕86号
★
重庆市万州区太白街道办事处

关于做好夏秋季及高温天气森林防灭火

工作的通知

各村、涉林社区，有关办站所中心：

今夏以来，由于气象因素影响，接连出现高温天气，森林防灭火形势不容乐观，市、区两级先后发布森林火险预警信号，召开多次会议安排部署森林防灭火工作，为进一步做好我街道夏秋季及高温天气森林防灭火工作，确保人民群众生命财产安全，为党的二十大胜利召开营造和谐社会氛围，根据7月22日下午全区夏秋季森林防灭火工作视频调度会精神，现将有关事项传达安排如下：

一、工作履职要到位。强化会议安排布置，每月至少召开1次森林防灭火工作会。强化安全检查，街道主要领导每月不少于1次，分管领导每月不少于2次，站办所中心工作人员每周不少于1次，村组护林责任人员每天不少于1次。强化工作资料收集整理，开展相关工作的照片、视频、记录、台账等要进行归档整理备查。

二、责任落实要到位。责任书层层签订到人，街道办事处与村（居）委会签，村（居）委会与组长签，组长与涉林主体签，责任公示牌明确到人，特殊人群监护责任落实到人，建好责任体系台账。

三、宣传教育要到位。结合安全检查和森林巡护，每周到涉林主体开展宣传不少于1次。

四、火源管控要到位。严控火源入山，检查站落实专人值守，实行扫码入林，开展安全检查，严禁携带火源火种入山。严控用火行为，禁止一切非必要野外用火。

五、隐患排查要到位。常态化开展隐患排查工作，抓住重点区域重点排查，排查发现的隐患立即进行整改，现场整改不了的明确整改措施和整改责任人，限时整改到位。

六、应急准备要到位。对应急预案进行修编，熟练掌握应急预案，加强应急演练，配齐配足防火物资，加强森林防火基础设施管护。

七、火情响应要到位。严格落实24小时值班和领导带班制度，值守人员要严格执行有火必报和报扑同步原则，一旦发生火情，森林防火指挥部和应急队伍要能够迅速响应。

重庆市万州区太白街道办事处

2022年7月22日

 重庆市万州区太白街道党政办公室        2022年7月22日印发

1